[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 ноября 2019 года                                                                                                   № 115

Об утверждении предварительных итогов социально-экономического развития муниципального образования село Газ-Сале в 2019 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании село Газ-Сале, утвержденным решением Собрания депутатов от 21 ноября 2014 года № 8-1-23, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.
Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования село Газ-Сале в 2019 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава села

    И.М. Заборный
Приложение

Утверждены

постановлением Администрации муниципального образования

село Газ-Сале

от 11 ноября 2019 года № 115
Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования село Газ-Сале в 2019 году

В целом с начала 2019 года в муниципальном образовании динамика многих показателей по отношению к прошлому году демонстрирует положительную направленность: отмечается рост розничного товарооборота, улучшилась ситуация на рынке труда.

Рынок труда

В 2019 году фонд оплаты труда составит 380 млн. 423 тыс. рублей или 5,8 % к уровню 2018 года.
Численность занятых в экономике в 2019 году планируется в количестве 437 человек, что больше, чем в 2018 году на 0,5%.
Муниципальные программы

В 2019 году в муниципальном образовании реализуются 5 муниципальных программ:

-
«Комплексное развитие муниципального образования село Газ-Сале на 2015-2021 годы»;

-
«Повышение комфортности и безопасности населения села Газ-Сале на 2015-2021 годы»;

-
«Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2021 годы»;

-
«Основные направления развития культуры, физической культуры и спорта на 2015-2021 годы»;
-
«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования село Газ-Сале на 2018-2022 годы».
На реализацию мероприятий муниципальных программ в 2019 году планируется направить 302 млн. 755 тыс. рублей, что составляет 100 процентов от запланированного на год объема.

Малый бизнес

Развитие малого бизнеса способствует сокращению числа безработных, созданию новых рабочих мест, решению важных социальных проблем в селе.

В муниципальном образовании на 1 января 2019 года количество малых предприятий составляет - 23.

Инвестиции и капитальное строительство

Бюджетные инвестиции в капитальное строительство на 2019 год предусмотрены в сумме 6 млн. 158 тыс. рублей.

Жилищный фонд

В 2019 году в муниципальном образовании село Газ-Сале ввод в эксплуатацию жилых объектов не производился.

На проведение капитального ремонта объектов социальной сферы в 2019 году планируется направить 48 млн. 841 тыс. рублей.
Транспорт

В 2019 году в муниципальном образовании село Газ-Сале запланированы мероприятия по текущему и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.
На текущий ремонт автомобильных дорог в бюджете муниципального образования предусмотрены финансовые средства в сумме 65 млн. 645 тыс. рублей, планируется отремонтировать 2,990 км.
Выполнен капитальный ремонт подъезда к пирсу ООО «Возрождение» - 0,550 км. Предусмотрены финансовые средства в сумме 30 млн. 811 тыс. рублей.
Демографическая ситуация

Среднегодовая численность постоянного населения в 2019 году оценивается в количестве 1 719 человек.